cue nullum esse in uita eorum statum qui non magnis scateat miscrijs: quem  
non magne grāuq; perturbent vndiq; molestiae & vexationes. Et si dec̄ alii  
quando ut alter in alterius transferatur studia: q̄ videoas tunc cuiq; sua leuia vi  
deri qui prius p̄ grauitatem accusabat: contraq; ea grauiora qua prius leuia  
videbant. Itaq; si bene consideres. non ē Palinure ita grauis mea condicio ut  
centes: neq; propterea q; nauelerus sum: sum eo miserabilior. sed tu ut video se  
queris vanos errores mortalium. ego vero integratatem tantum iudicijq; veri  
lucem secutus ago contentus ac latus forte mea. neq; ascribo mihi ad calamī  
tatem q; desidue quotidie nauigādo & defatiger: neq; ob hoc arbitror quēq;  
horum qui in eum simili vltimas sedes colunt me esse beatiorē: non ipsos  
iudices Minoem. Rodomantum & Acacum quāq; magna omnes emineant  
potestate: non ipsum Ditem q̄q; sceptro potens sit ipse atq; regna ista modere  
tur. Sunt namq; & illis sui labores suæq; molestiae & maiores forte quo & ma  
iore regimini sarcina premuntur. Pali. Potes de te tibi Charon persuadere ut  
libet: mihi vero de me nunq; persuadere poteris. quin ars nostra sine vlla cōpa  
ratione cæteras laboribus & periculis excedat: quod liquido tibi probarem:  
nisi quod vereor tedium te afficeret fortale lögior narratio nostra. Cha. Immo  
summa me afficiet recreatione: nam & delectat me tecum sermocinari: & na  
uigantibus etiam magnam animorum resocillationem afficeret solent huiusc  
modi confabulationes. Pali. Quando igitur non est tibi iniocundum profe  
quar suscep̄t sermonis nostri rationem ut intelligamus non esse duriorē v  
lam q̄ nauarchorum sortem. Quod nō difficile persuasum ibo tibi si animad  
uertas quos aestus & frigora tollerare eos: quos perhorrescere tonitrus & ful  
gora. quibus perfundi imbris: quia ventorum rabie agitari quotidie necel  
le sit: si cognoscas quotiens torqueri eos fame & siti: quotiens squalore etiam  
terribilis consumi contingat. Si attendas habitationem eorum in starce  
ris. supellec̄tilem vel nullam vel sordidissimam: strata dura. cibaria aspera fo  
tus i. mundissimos: indumenta spurca: incommodeitatem rerum omnium: noctes  
insomnes & sub di: o semper ac inquietas. Tacco perpetuum quasi quodam  
eorum exilium quos patriæ extores profugos vagos: pallantes ignatos quie  
tis: priuatos omni quo nihil est in vita dulcissimi coniugij: sobolisq; fructu ac io  
cunditate . quis non abiectissimos lögēq; omnium mortalium miserrimos ē  
iudicabit. Pretereō Scyllam Charibdim. Syrtes. simplegades tot iselta nau  
gātibus maris picula. Omnitro tēpestates: q̄bus nec vili q̄c̄ ē tristius: nec  
horribilis: q̄b̄ & ad sumū vsc̄ vitæ discrime quotidie iactant: quatiunt: &

quod per se accidit submersi tandem obruuntur in qua re nemo est qui id  
neus magis quam ego testis adhiberi queat. qui quum multis fuerim quas statutis te  
pestatis tum ea maxime quae me et sicilia in italiam nauigantem inuasit tam  
seua atque horrens ut horrore sit adhuc mihi eius recordatio: non possem cer  
te ut par esse explicare tibi acerbitudinem illius tempestatis: sed quanta exte  
rit potes ex hoc facile coniecturam capere. q. Aeneam ducem meum cuius sū  
ma constantia & animi fortitudo vbique decantatur. vidi ego tunc contremen  
tem grauiter atque ingentem extensum ad celum manibus: beatos longe i  
clamantes eos quibus ad Troiam oppere contigit est: lamentantesque pa  
ri ab eorum morte ac fortissimi ab Diomedes gladio se errectum extitisse. cre  
didi equidem illum illum illuxisse oibus ultimum neque enim numero nostro que  
que putauit euasurum. non ipsum Aeneam: non Ilioneum: non Achatem non Aba  
tem grandem ve Altheim. quoque naues longe disiectas: ad summumque pe  
ne exitium adductas nescio quae uis villa nisi diuina liberauit. Cha. Non inco  
gnita mihi narras haec enim ea ipsa die resciui. Pali. Quo id modo? Cha. Quo  
id modo rogas: an acrem illum fidumque Orontem gnoras ductorum litore nauis:  
is quidem tunc submersus concessit ad me illico exponens mihi ex ordine oia  
quod tu disseruisti. iplorans deinde opere rogitanusque multum ut se vltiore ripa sis  
tem. quod nunquam passus fui quoniam inter fluctus adhuc corpus suum sine sepulchri ho  
nore iactaretur. nunc agit scilicet circum haec stagna mæstus atque errabundus vi  
distin illum. Pali. Et uidi & vnicum malorum in corpore solarium habui dum tan  
tisper in ripa demoratus pari secum detinebar insceticitate: nec vero falsa dixi  
stis ciuis interitu retulisti cuius adhuc me imago subit: dum excusum et puppi  
contortumque ter eum atque circumactum horrendo a fluctu rapidus tandem aqua  
re vortex absorbitur. Sane quod ad me pertinet nihil edifieram: quod licet ea qua  
serim tempestatem: amatum tamen aliqui etiam vita metu finem iuueni excus  
sus & ipse pariter atque iactatus inter undas. & quod deerat ille super ferro postea  
obtruncatus ex quo nec tantum mihi timui quod Aeneas meo: nec tatis undis sur  
genteribus spoliata magistro nauis deficeret. Hecce igitur nautarum fors illa  
fausta felix ac perbeat: haecce eorum delicia: opes: tranquilitas: sic illis vi  
uitur. sic moritur. In nunc & aliorum defende studia & artes: cõtendeq; si libet  
maiorem esse etiam eorum miseriari & calamitatem: qui patrias incolentes  
suas vxorumque ac filiorum societate beati quiescunt gaudent: ludunt: ditantur  
amicicias colunt: excentur cõmode: habitant magnifice. vestiuntur culte.  
conuianturn laute: cubant molliter: iocundos semper ac geniales suos agunt

dies: Adde qui in urbibus optimates & primarij magnam sibi vendicant au  
toritatem: habenturque sumo in prælio atque honore: qui ius dicunt: quod causas  
aliorum agunt: qui fasces gerunt: qui ducunt exercitus: qui vel assistunt princi  
pibus: uel principes ipsi magni illustresque sunt: quibus neque optabilius quicquam  
vita esse video: neque beatius. Cha. Falleris longe Palinure. Nam quos beatio  
res esse arbitrari miseriores illi sunt sine villa dubitatione: Neque vero negauem  
nautarum fortem subiectam esse magnis malis: sed ita subiectam ut co  
paratione aliarum quae maioribus etiam grauantur incommodis minus certe  
misera esse iudicanda sit. Quid enim tristius ut ad tuos veniam: qui patrias su  
as colunt: quid miserabilius quam domi sua agere: & ita agere ut iocundorem ali  
quando quam vitam mortem optes? Quae villa maior calamitas quam circundari urbem  
hostibus: ingruere bellum: volitare tela: stringi enses: perfodi muros: tremere  
tormentis: laxa diriti: domos tremefieri & concutiri: quemque fame siti: omnia  
deficere: corrumpi aerem: occupari incensio: spoliari tempora diripi patrimonia  
publicari bona: incendia parari malos exultare: bonos torqueri: affici conui  
tis: expelli domibus: vulnerari: carcerari: relegari: deportari: trucidari filios an  
te parentum ora: vim pati uxores: struprari gnatas. Videntur an haec tibi mala  
palinure: & an his quae tu meministi vila ex parte comparanda. Pa. Quā ve  
ra narras Charon quam nunc vel audiens ista phorresco. Venit enim mihi in me  
tem gravis illa & deploranda patriæ metus desolatio Troiæ inquit tam propter nos  
olim atque p̄diuitis: cuius euersio nihil credo referri posse crudelius: aut lachri  
mabilius: tantaque fuit calamitatis eius magnitudo ut longe plura et ac tristio  
ra quam supra memoraueris sibi contingere: quod si uelis omnia tibi ut rem certius  
agnoscas explicabo. Cha. Haud opus est Palinure: quoniam & te pater non patet &  
ego hinc oia non secus ac tu nota atque compta habeo. Nam ea mihi renuntiae  
runt: ut quodque ad me aduentabant ait ex illo bello, pfecti nihil certe ut vere  
tu dixisti puenit ad aures meas crudelius aut lachrymabilius. Pa. Faxo ut ius  
bes: Sed aduersas Charon grauissima licet haec sint mala: rariora tamen contingere  
quam in nautis que supra exposui. Cha. Resferam ergo alia freqüetiora: & ex ip  
sis quidem metu ciuitatis: quaque relatio augebit et eos miseriari. Vade oro &  
per ciuitatum plateas porticusque discurre: quod aliud offendes quam oblatrantum male  
dicta: insimulationes pestilentissimas: optimi cuiusque dilacrationem: quod nisi  
explorator: infidias inuidentiisque venena: Diuerte mox gressum: & artificum  
mercatorumque tabernas ac conuentus pete: quid aliud depingendas quam seruacionum  
nebulas: fucos mendaciam: deceptionesque manifestas. Transfer dehinc te in for  
ta